
Informācija par nominācijas komitejas lēmumu attiecībā uz valdes locekļa 

amatu akciju sabiedrībā “Augstsprieguma tīkls” 

 

2015.gada 10.janvārī tika izveidota nominācijas komiteja valdes locekļa (ekspluatācijas 

jautājumos) atlasei akciju sabiedrībā “Augstsprieguma tīkls” šādā sastāvā: 

 

Nominācijas komitejas vadītāja: Baiba Bāne, finanšu ministrijas valsts 

sekretāre, kapitāla daļu turētāja pārstāve. 

Nominācijas komitejas vadītājas 

vietniece: 

Ieva Braunfelde, finanšu ministrijas 

Administrācijas vadītāja. 

Nominācijas komitejas locekļi: Armands Eberhards - valsts sekretāra 

vietnieks Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

jautājumos; 

 Signe Jantone - Ministra biroja vadītāja; 

 Inta Liepa - Tiesību aktu departamenta 

direktore; 

 Jolanta Plūme - valsts sekretāra vietniece 

budžeta jautājumos; 

 Rota Šņuka - Ekonomikas ministrijas 

Enerģijas tirgus un infrastruktūras 

departamenta direktore. 

 

Līdztekus nominācijas komitejas sēdēs ekspertu statusā (bez balsstiesībām) tika 

pieaicināti un piedalījās: 

1. Vilnis Krēsliņš - Latvijas Elektroenerģētiķu un Energobūvnieku asociācijas 

valdes priekšsēdētājs; 

2. Jevgenija Stalidzāne - Latvijas Arodbiedrības “Enerģija” priekšsēdētāja; 

3. AS “Augstsprieguma tīkls” valdes pārstāvji – Varis Boks, AS “Augstsprieguma 

tīkls” valdes priekšsēdētājs un Arnis Staltmanis, AS “Augstsprieguma tīkls” 

valdes loceklis. 

 

Pretendentiem tika izvirzītas šādas prasības pēc profesionālajām iemaņām un 

kompetencēm: 

1. Augstas profesionālās zināšanas elektroenerģētikas jomā, darba pieredze ne 

mazāk par trīs gadiem vadošā amatā pārvades sistēmas infrastruktūras 

ekspluatācijas jomā, angļu valodas vai krievu valodas zināšanas; 

2. stratēģiskās plānošanas prasmes (spēja noteikt skaidrus īstermiņa un ilgtermiņa 

rīcībpolitikas mērķus); 

3. spēja noteikt mērķus un plānot savas darbības (piemīt nozares redzējums, 

motivācija to attīstīt); 

4. lēmumu pieņemšana un atbildība (pieņemt lēmumus un uzņemties iniciatīvu); 

5. vadība - spēja veidot pozitīvas attiecības un uzņemties vadītāja lomu, lai 

nodrošinātu kapitālsabiedrības mērķu sasniegšanu. 

 

Vispirms tika izvērtēti pretendentu iesniegtie dokumenti un to atbilstība izvirzītajām 

prasībām, savukārt pēc pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanas notika atlases 

intervijas (vispirms tika izvērtētas pretendenta kompetences, veicot kompetenču 

interviju, savukārt pēc kompetenču intervijas pretendenti tika aicināti uz interviju, kurā 



tika izvērtētas pretendenta zināšanas un piemērotība AS “Augstsprieguma tīkls” valdes 

locekļa amatam ekspluatācijas jautājumos). 

 

Pretendenti tika novērtēti, balstoties uz šādiem atlases kritērijiem: 
 

Kritērijs Īpatsvars, % 

I. Valodu zināšanas 10 

Angļu valodas zināšanas  

Krievu valodas zināšanas  

Valsts valodas zināšanas C1 līmenis Ir/nav 

II. Izglītība 10 

Pamatprasība (akadēmiskā augstākā vai otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība elektroenerģētikā 

III. Pieredze vadošā amatā (vidēji liela uzņēmuma valde/ 

iestādes vadītājs vai struktūrvienības vadītājs 

25 

Darba pieredze vidēji liela/liela uzņēmuma valdē vai iestādes 

vadītāja vai struktūrvienības vadītāja amatā 

Darba pieredze pārvades sistēmas infrastruktūras ekspluatācijas 

jomā   

IV.Profesionālās zināšanas un kompetences 50 

Profesionālās zināšanas akciju sabiedrības “Augstsprieguma 

tīkls” darbības jomā, nodrošinot pārvades pakalpojumu - 

Kompetences (stratēģiskā plānošana,  pārmaiņu vadīšana, 

orientācija uz rezultātu sasniegšanu, spēja noteikt mērķus un 

plānot savas darbības, lēmumu pieņemšana un atbildība), 

V.Motivācija – atbilst amata darba saturam un izvirzītiem 

mērķiem 

5 

 

Kopumā tika saņemti septiņi pieteikumi uz valdes locekļa amatu (ekspluatācijas 

jautājumos) AS “Augstsprieguma tīkli”. Pēc pretendentu iesniegto dokumentu 

izvērtēšanas uz atlases intervijām tika virzīti pieci pretendenti. Pēc kompetenču 

intervijas uz interviju, kurā tika izvērtētas pretendenta zināšanas un piemērotība AS 

“Augstsprieguma tīkls” valdes locekļa amatam ekspluatācijas jautājumos, tika 

uzaicināti četri pretendenti. 

 

Izvērtējot pretendentus, nominācijas komiteja ierosināja kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim apstiprināt AS “Augstsprieguma tīkls” valdes locekļa (ekspluatācijas 

jautājumos) amatā Imantu Zviedri. 


